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7045 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HONDO VALLE 1,403,855.05 1,670,717.84 1,970,881.62 1,658,712.88 1,772,441.70 4,730,929.86 23,534,291.561,770,834.581,902,190.031,724,790.241,622,542.002,176,345.261,130,050.5031,235,421.40

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

720,284.15 1,061,497.54 1,393,656.29 927,940.88 791,803.40 1,615,203.31 11,305,732.0301 824,289.81767,327.60915,488.58673,260.001,053,904.47561,076.0012,264,201.15

N/A
720,284.15 1,061,497.54 1,393,656.29 927,940.88 791,803.40 1,615,203.31 11,305,732.03

00
824,289.81767,327.60915,488.58673,260.001,053,904.47561,076.0012,264,201.15

01

N/A
720,284.15 1,061,497.54 1,393,656.29 927,940.88 791,803.40 1,615,203.31 11,305,732.03

00
824,289.81767,327.60915,488.58673,260.001,053,904.47561,076.0012,264,201.15

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 171,427.00 167,461.00 173,227.00 186,007.00 173,227.00 367,557.49 2,338,097.490001 179,617.00163,067.00207,060.00180,460.00200,920.00168,067.002,402,495.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 158,227.00 158,227.00 173,227.00 176,773.00 173,227.00 181,633.16 2,034,341.16175,000.00158,227.00199,800.00160,000.00160,000.00160,000.002,090,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,250.33 166,250.330.000.000.000.000.000.00166,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,067.000.000.000.000.000.008,067.008,067.0099982.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 13,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,440.00 97,120.000.004,840.007,260.0020,460.0040,920.000.0097,120.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 4,254.00 0.00 4,254.00 0.00 4,254.00 14,889.002,127.000.000.000.000.000.0016,048.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 4,260.00 0.00 4,260.00 0.00 4,260.00 14,910.002,130.000.000.000.000.000.0016,120.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 720.00 0.00 720.00 0.00 720.00 2,520.00360.000.000.000.000.000.008,640.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0001
CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000002 0.000.000.000.000.000.0025,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0002

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099992.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0002

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 478,771.42 778,514.72 1,155,528.40 623,866.95 534,204.40 1,058,541.01 7,838,375.280003 565,072.81506,660.60640,476.58423,100.00741,638.39332,000.008,617,254.1501 00 00
Sueldos empleados fijos 242,475.10 292,074.12 239,475.10 251,058.70 232,475.10 254,058.70 3,055,358.82241,266.90239,475.10294,200.00254,600.00294,200.00220,000.003,111,400.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 93,586.30 90,846.30 86,086.30 101,266.30 86,086.30 86,086.30 1,093,630.4089,086.3089,586.3094,000.0094,000.0094,000.0089,000.001,094,045.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Jornales 22,000.00 22,000.00 22,000.00 32,000.00 30,000.00 19,000.00 290,000.0022,000.0028,000.0022,000.0022,000.0026,000.0023,000.00293,000.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 95,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,350.000.000.000.000.000.000.0095,350.0099992.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,516.67 245,516.670.000.000.000.000.000.00246,200.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,542.33 111,542.330.000.000.000.000.000.00111,600.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.5.03-21(I)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 9,100.00 0.00 0.00 9,645.00 0.00 46,056.267,000.002,606.0017,705.260.000.000.0077,935.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 7,260.00 20,460.00 20,460.00 20,460.00 20,460.00 13,200.00 155,580.0020,460.0015,620.0013,200.000.004,000.000.00158,400.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 9,869.39 0.00 19,860.40 0.00 13,896.40 50,574.396,948.200.000.000.000.000.0058,253.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 3,546.00 0.00 20,022.88 0.00 13,916.00 50,762.4513,277.570.000.000.000.000.0085,332.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 2,352.00 0.00 2,352.00 0.00 2,352.00 8,232.001,176.000.000.000.000.000.0019,504.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 29,960.02 68,563.64 0.00 31,753.40 54,990.00 0.00 333,351.9533,264.5132,335.3827,495.000.0054,990.000.00353,956.0019552.2.1.2.01-12(S)01 00 00 0003

Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.882,333.880.000.000.000.000.006,000.0019552.2.1.6.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 7,080.00 0.00 0.00 4,012.00 11,092.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 1,450.00 13,400.00 0.00 0.00 22,335.37 70,756.370.000.0033,571.000.000.000.0080,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,609.38 23,609.380.000.000.000.000.000.0024,800.0099952.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099952.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.000.0010,200.000.000.004,500.000.0030,000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Otros viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,900.0099962.2.3.3.01-11(P)01 00 00 0003

Pasajes y gastos de transporte 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.000.000.000.000.005,000.000.0025,000.0019552.2.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 9,000.007,000.000.000.000.000.000.0014,000.0099952.2.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.006,000.0019552.2.5.1.01-21(I)01 00 00 0003

Hospedaje 0.00 0.00 0.00 0.00 33,800.00 0.00 33,800.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.2.5.1.02-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 46,000.000.000.000.0024,000.000.000.0046,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.6.2.01-12(S)01 00 00 0003

Otros seguros 0.00 19,152.74 6,000.00 0.00 6,443.00 34,000.00 109,867.4816,952.000.000.000.0027,319.740.00110,000.0019552.2.6.9.01-21(I)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 14,816.30 8,570.00 0.00 0.00 0.00 62,976.300.0019,450.0020,140.000.000.000.0070,000.0019552.2.7.1.01-21(I)01 00 00 0003
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Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 1,350.00 0.00 2,700.00 0.00 23,440.002,000.000.000.005,000.0012,390.000.0024,000.0019552.2.7.1.03-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 77,795.000.0015,485.0050,060.000.000.000.0080,000.0019552.2.7.1.04-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 18,200.000.000.000.0011,200.000.000.0045,000.0019552.2.7.1.06-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 69,864.23 0.00 0.00 0.00 0.00 97,364.230.000.0027,500.000.000.000.00100,000.0019552.2.7.1.07-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 22,000.00 8,950.00 0.00 10,000.00 20,000.00 2,000.00 112,480.000.000.0033,950.002,830.0012,750.000.00130,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 37,270.00 14,350.00 188,852.00 0.00 0.00 0.00 249,902.000.009,430.000.000.000.000.00250,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 22,600.00 0.00 0.00 0.00 98,407.650.000.000.000.0075,807.650.00100,000.0099962.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 21,500.00 146,752.6253,252.620.000.000.000.000.00150,000.0099982.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 381,400.00 0.00 0.00 0.00 381,400.000.000.000.000.000.000.00381,400.0099992.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.7.04-21(I)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 38,880.07 0.00 16,000.00 54,880.070.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 12,000.00 12,000.00 26,000.00 19,000.00 63,860.16 170,860.1626,000.0012,000.000.000.000.000.00250,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 5,500.000.000.000.000.000.000.0012,500.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.009,179.1599982.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,655.320.000.006,655.320.000.000.0020,000.0019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 38,880.00 22,000.00 0.00 0.00 60,880.000.000.000.000.000.000.0068,000.0099952.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0003

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.006,000.000.000.000.000.000.006,500.0019552.2.8.8.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00 75,475.00 175,000.000.000.000.000.0098,425.000.00175,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00166,000.0099982.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 8,260.00 12,580.00 645.00 30,889.839,404.830.000.000.000.000.0031,000.0099992.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0019552.3.7.1.04-12(S)01 00 00 0003

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 16,950.000.000.000.004,700.000.000.0035,000.0019552.3.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 5,220.00 7,430.00 3,275.00 3,090.00 0.00 10,755.70 49,760.707,200.008,020.000.004,770.000.000.0050,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 36,863.20 6,025.00 0.00 92,094.200.0020,000.000.000.0029,206.000.00110,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles de cocina y comedor 0.00 4,340.00 1,000.00 0.00 0.00 780.00 14,072.82450.004,452.820.000.003,050.000.0015,000.0019552.3.9.5.01-12(S)01 00 00 0003

Equipos y Aparatos Audiovisuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.6.2.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 70,085.73 115,521.82 64,900.89 118,066.93 84,372.00 189,104.81 1,129,259.260004 79,600.0097,600.0067,952.0069,700.00111,346.0861,009.001,219,452.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 51,600.00 51,600.00 44,600.00 58,600.00 68,372.00 63,600.00 663,090.0063,600.0051,600.0051,600.0053,700.0043,209.0061,009.00664,200.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,416.67 47,416.670.000.000.000.000.000.0047,600.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,508.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,520.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,440.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 2,485.73 4,804.01 1,845.28 2,233.77 0.00 1,739.87 15,476.330.000.00352.000.002,015.670.0032,498.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 30,537.03 1,106.99 1,210.50 0.00 5,000.00 39,140.500.000.000.000.001,285.980.0039,267.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389.97 742.230.000.000.000.00352.260.001,719.0099962.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 1,341.65 0.00 373.00 0.00 3,268.31 5,452.570.000.000.000.00469.610.0020,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 618.97 0.00 0.00 0.00 618.970.000.000.000.000.000.003,200.0099952.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 11,239.13 0.00 769.59 0.00 3,001.80 16,473.960.000.000.000.001,463.440.0034,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 729.65 0.00 0.00 4,688.19 5,967.960.000.000.000.00550.120.006,000.0099982.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.0030,000.000.000.000.000.0040,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.000.000.000.000.000.000.0060,500.0019552.2.8.7.03-21(I)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 16,000.00 16,000.00 16,000.00 54,880.07 16,000.00 0.00 244,880.0716,000.0016,000.0016,000.0016,000.0062,000.000.00252,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 201,989.00 47,235.00 104,924.03 274,965.70 510,358.00 2,414,675.02 6,134,341.5611 465,438.47618,027.75213,153.30525,857.00509,663.79248,054.5012,664,825.25

N/A
201,989.00 47,235.00 104,924.03 274,965.70 510,358.00 2,414,675.02 6,134,341.56

00
465,438.47618,027.75213,153.30525,857.00509,663.79248,054.5012,664,825.25

11

N/A
201,989.00 47,235.00 104,924.03 274,965.70 510,358.00 482,579.00 4,166,245.54

00
465,438.47618,027.75213,153.30525,857.00473,663.79248,054.504,698,054.50

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 201,989.00 47,235.00 104,924.03 274,965.70 510,358.00 482,579.00 4,166,245.540001 465,438.47618,027.75213,153.30525,857.00473,663.79248,054.504,698,054.5011 00 00
Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,400.000.000.005,500.0075,900.0030,000.000.00200,000.0019552.1.1.2.06-21(I)11 00 00 0001

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 112,800.000.0091,000.000.000.000.000.00120,000.0019552.1.1.2.09-21(I)11 00 00 0001

Alquileres y rentas de edificaciones y locales 9,000.00 7,000.00 0.00 14,000.00 2,000.00 0.00 98,600.000.0031,800.005,000.008,175.0021,625.000.00100,000.0019552.2.5.1.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 3,000.00 74,896.94 0.00 0.00 0.00 0.00 99,696.940.000.0021,800.000.000.000.00100,000.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0070,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 8,155.00 0.00 34,500.00 23,920.00 27,600.00 0.00 377,125.0027,125.00125,460.004,000.0063,085.0063,280.000.00400,000.0019552.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001
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Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.00 0.00 17,985.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099962.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,376.00 167,226.005,850.000.000.000.000.000.00175,000.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 18,275.00 36,275.0010,000.000.000.000.000.000.0040,000.0099992.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 31,659.49 1,050.00 0.00 0.00 47,715.00 97,369.490.000.000.000.0016,945.000.00100,000.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,854.500.000.000.000.000.0095,854.5095,854.5099982.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 40,550.00 2,825.00 35,338.96 47,430.00 243,072.00 24,460.00 612,175.2763,572.7743,200.7530,460.0016,650.0064,615.790.00617,000.0019552.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Servicios técnicos y profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.7.01-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 9,000.00 5,200.00 0.00 0.00 54,600.00 0.00 68,800.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Productos de cemento 0.00 -83,150.00 28,000.07 0.00 2,750.00 0.00 42,750.070.000.000.0095,150.000.000.0043,000.0019552.3.6.1.01-21(I)11 00 00 0001

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,165.000.000.000.00183,330.00254,835.000.00500,000.0019552.3.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 112,284.00 0.00 0.00 181,615.70 140,551.00 230,753.00 1,353,424.00151,188.00318,567.00146,393.3072,072.000.000.001,430,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 20,000.00 3,865.00 6,035.00 0.00 0.00 0.00 257,177.70207,702.708,000.000.00825.0010,750.000.00280,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 4,938.57 0.00 0.00 0.00 0.00 27,221.570.000.000.0010,670.0011,613.000.0050,000.0019552.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.000.000.000.000.000.002,200.002,200.0099982.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Terrenos urbanos sin mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.00150,000.00150,000.0099982.6.9.3.01-21(I)11 00 00 0001

Tierras rurales sin mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.6.9.4.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,932,096.02 1,968,096.02
01

0.000.000.000.0036,000.000.007,966,770.75
11 00

Construcci?n de Puente en el Barrio Lincon 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
Construcci?n de Aceras y Contenes (Desde el Barrio
LINCON a

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
Construcci?n de Aceras y Contenes (Nuestra Se?ora de
F?tima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.000053 0.000.000.000.0036,000.000.0036,400.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.000.000.000.000.0036,000.000.0036,400.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
Construcci?n de Aceras y Contenes (16 de Agosto) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000054 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
Construcci?n de aceras y contenes Casco Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000055 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055
Construcci?n de  puente, aceras, contenes y badenes
en las c

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,045.36 1,240,045.360056 0.000.000.000.000.000.004,470,117.4511 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00383,117.4501002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,045.36 1,240,045.360.000.000.000.000.000.004,087,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056
Construcci?n de   aceras, contenes y badenes en las
comunida

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,050.66 692,050.660057 0.000.000.000.000.000.003,460,253.3011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,050.66 692,050.660.000.000.000.000.000.003,460,253.3001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0057
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

303,088.30 332,321.70 285,086.30 285,086.30 288,086.30 577,668.46 3,797,009.9612 298,086.30295,086.30308,000.00287,500.00268,500.00268,500.003,825,755.00

N/A
303,088.30 332,321.70 285,086.30 285,086.30 288,086.30 577,668.46 3,797,009.96

00
298,086.30295,086.30308,000.00287,500.00268,500.00268,500.003,825,755.00

12

N/A
303,088.30 332,321.70 285,086.30 285,086.30 288,086.30 577,668.46 3,797,009.96

00
298,086.30295,086.30308,000.00287,500.00268,500.00268,500.003,825,755.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

44,000.00 27,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 46,500.00 359,000.000002 24,000.0024,000.0030,500.0037,000.0027,000.0027,000.00372,500.0012 00 00
Jornales 44,000.00 27,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 21,000.00 333,500.0024,000.0024,000.0030,500.0037,000.0027,000.0027,000.00347,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 25,500.000.000.000.000.000.000.0025,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 213,588.30 259,821.70 225,586.30 225,586.30 228,586.30 437,835.46 2,886,176.960003 228,586.30225,586.30232,000.00205,000.00199,000.00205,000.002,901,355.0012 00 00
Jornales 213,588.30 259,821.70 225,586.30 225,586.30 228,586.30 218,585.30 2,666,926.80228,586.30225,586.30232,000.00205,000.00199,000.00205,000.002,678,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,250.16 219,250.160.000.000.000.000.000.00219,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00911.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00928.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,016.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

45,500.00 45,500.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 93,333.00 551,833.000005 45,500.0045,500.0045,500.0045,500.0042,500.0036,500.00551,900.0012 00 00
Jornales 45,500.00 45,500.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 45,500.00 504,000.0045,500.0045,500.0045,500.0045,500.0042,500.0036,500.00504,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0005

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,833.00 47,833.000.000.000.000.000.000.0047,900.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0005
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

168,493.60 219,663.60 187,215.00 165,720.00 167,194.00 123,383.07 2,085,348.0114 178,020.00221,748.38288,148.36135,925.00177,417.0052,420.002,131,640.00

N/A
168,493.60 219,663.60 187,215.00 165,720.00 167,194.00 123,383.07 2,085,348.01

00
178,020.00221,748.38288,148.36135,925.00177,417.0052,420.002,131,640.00

14

N/A
168,493.60 219,663.60 187,215.00 165,720.00 167,194.00 123,383.07 2,085,348.01

00
178,020.00221,748.38288,148.36135,925.00177,417.0052,420.002,131,640.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 71,363.60 150,800.00 68,000.00 73,005.00 70,000.00 60,956.40 1,101,613.380001 124,020.00161,138.38123,330.0076,000.0080,000.0043,000.001,114,840.0014 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,570.0024,000.0018,570.0010,000.000.000.000.0070,000.0099982.2.8.4.01-12(S)14 00 00 0001
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Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.0012,000.000.000.0034,000.000.0050,000.0019552.2.8.4.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 64,263.60 98,170.00 59,000.00 61,005.00 53,000.00 44,716.40 790,743.3871,020.00127,568.3877,000.0049,000.0043,000.0043,000.00791,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.002,000.000.000.000.000.000.003,000.0099982.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 5,100.00 42,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,060.000.000.0017,330.000.000.000.0066,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 11,000.007,000.000.000.000.000.000.0012,600.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 2,000.00 2,000.00 5,000.00 10,000.00 15,000.00 10,240.00 116,240.0020,000.003,000.0019,000.0027,000.003,000.000.00116,240.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,000.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 4,000.000.000.000.000.000.000.004,000.0099992.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 97,130.00 68,863.60 119,215.00 92,715.00 67,990.00 62,326.67 946,513.630002 54,000.0060,610.00164,818.3657,425.0092,000.009,420.00957,000.0014 00 00
Jornales 24,000.00 11,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 103,000.008,000.008,000.000.008,000.008,000.004,000.00106,000.0019552.1.1.2.06-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,666.67 7,666.670.000.000.000.000.000.008,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 8,080.00 35,570.00 26,715.00 12,990.00 0.00 231,208.360.002,610.00109,818.3635,425.000.000.00232,000.0019552.3.1.1.01-12(S)14 00 00 0002

Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 23,645.00 0.00 0.00 0.00 23,645.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099982.3.9.4.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 73,130.00 49,783.60 8,000.00 6,000.00 0.00 660.00 299,993.600.004,000.0055,000.0014,000.0084,000.005,420.00300,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 0.00 0.00 44,000.00 52,000.00 47,000.00 46,000.00 281,000.0046,000.0046,000.000.000.000.000.00281,000.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 592.00 0.00 6,009.000003 0.000.000.000.005,417.000.0014,800.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 592.00 0.00 6,009.000.000.000.000.005,417.000.0014,800.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO 0.00 0.00 0.00 0.00 28,612.00 100.00 31,212.000004 0.000.000.002,500.000.000.0045,000.0014 00 00
Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 28,612.00 100.00 31,212.000.000.000.002,500.000.000.0045,000.0099982.2.8.6.01-13(E)14 00 00 0004
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,860.0096 0.000.000.000.00166,860.000.00300,000.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,860.00

00
0.000.000.000.00166,860.000.00300,000.00

96

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,860.00

00
0.000.000.000.00166,860.000.00300,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,860.000001 0.000.000.000.00166,860.000.00300,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,860.000.000.000.000.00166,860.000.00300,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00 0.00 45,000.0098 5,000.000.000.000.000.000.0049,000.00

N/A
10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00 0.00 45,000.00

00
5,000.000.000.000.000.000.0049,000.00

98

N/A
10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00 0.00 45,000.00

00
5,000.000.000.000.000.000.0049,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00 0.00 45,000.000000 5,000.000.000.000.000.000.0049,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.005,000.000.000.000.000.000.009,000.0019552.4.1.6.01-13(E)98 00 00 0000

Transferencias de capital  a Asociaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.5.1.2.01-21(I)98 00 00 0000

31,235,421.40 1,130,050.50 2,176,345.26 1,622,542.00 1,724,790.24 1,403,855.05 1,670,717.84 1,902,190.03 1,970,881.62 1,658,712.88 1,772,441.70 1,770,834.58 4,730,929.86 23,534,291.56Total General


